UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:         /SKHĐT-THQH

V/v hoàn thiện hồ sơ lập Quy hoạch tỉnh

Lai Châu thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 6  năm 2023

Kính gửi: Hội đồng thẩm định Quy hoạch tỉnh thời

kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

Căn cứ Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14 ngày 24/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch;

Căn cứ Quyết định số 1291/QĐ-HĐTĐ ngày 17/9/2021 của Chủ tịch Hội

đồng thẩm định quy hoạch tỉnh về việc Ban hành quy trình và nội dung thẩm

định Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Báo cáo số 170/BC-HĐTĐ ngày 09/01/2023 của Hội đồng thẩm

định về kết quả thẩm định Quy hoạch tỉnh Lai Châu thời kỳ 2021-2030, tầm

nhìn đến năm 2050,

 Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lai Châu (cơ quan lập Quy hoạch tỉnh) đã báo

cáo UBND tỉnh chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp chỉnh sửa, bổ

sung, hoàn thiện Quy hoạch tỉnh theo ý kiến của các thành viên Hội đồng, các

chuyên gia phản biện, kết luận của Chủ tịch Hội đồng và Báo cáo thẩm định quy

hoạch tỉnh. Đến nay việc chỉnh sửa hồ sơ Quy hoạch tỉnh Lai Châu thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050 đã hoàn thành. Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lai

Châu báo cáo và kính trình Hội đồng thẩm định quy hoạch trung ương xem xét.

Hồ sơ Quy hoạch tỉnh Lai Châu thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm

2050 đã tiếp thu, chỉnh sửa gồm:

(1) Báo cáo thuyết minh Quy hoạch tỉnh Lai Châu thời kỳ 2021-2030, tầm

nhìn đến năm 2050 (kèm theo các thuyết minh báo cáo nội dung đề xuất được

phê duyệt theo Quyết định số 349/QĐ-TTg ngày 06/03/2020 của Thủ tướng

Chính phủ);

(2) Báo cáo tóm tắt Quy hoạch tỉnh Lai Châu thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050;

(3) Dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch

tỉnh Lai Châu thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

(4) Báo cáo tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến thẩm định Quy hoạch;

(5) Báo cáo đánh giá môi trường chiến lược;

2

(6) Hệ thống sơ đồ, bản đồ, cơ sở dữ liệu về quy hoạch;

Hồ sơ Quy hoạch tỉnh được đăng tải công khai trên trang thông tin điện

tử của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lai Châu, đường link truy cập:

https://sokhdt.laichau.gov.vn/quy-hoach-ke-hoach-phat-trien-kt-xh/

 Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lai Châu kính đề nghị Hội đồng thẩm định

xem xét chấp thuận để tỉnh Lai Châu có căn cứ triển khai thực hiện các bước

tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lưu: VT, THQH.

GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Phương

		2023-06-12T11:04:56+0700

		2023-06-12T16:17:23+0700

		2023-06-12T16:17:08+0700

		2023-06-12T16:17:08+0700

		2023-06-12T16:20:28+0700